
 

Página 1 de 6 
 
 

 

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS 
 

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL  
LPI No. BID5-TRANS-001-2020 

 
CONSTRUCCIÓN DE OBRAS CIVILES, MONTAJE ELECTROMECÁNICO, PRUEBAS Y PUESTA EN 

SERVICIO DE LOS SISTEMAS DE TRANSMISIÓN A 230/138/69 kV Y AMPLIACIÓN DE 
SUBESTACIONES - CUATRO (4) LOTES 

 
En Quito, DM, hoy 24 de febrero de 2023, a las 14h00, se constituye en sesión presencial, las 
autoridades de la CELEC EP y Unidad de Negocio TRANSELECTRIC, los Miembros de las 
Comisiones Técnicas y los Oferentes, con el fin de llevar a cabo el Acto Público de Apertura de 
Ofertas presentadas de forma física, conforme el cronograma establecido para el presente 
proceso, con el siguiente orden del día: 
 

• Punto Uno: CONSTATACIÓN Y CONFORMACIÓN DEL QUÓRUM 

• Segundo Punto: DESIGNACIÓN DE SECRETARIA 

• Tercer Punto: ANTECEDENTES 

• Cuarto Punto: APERTURA DE LAS OFERTAS 
 

Punto Uno: CONSTATACIÓN Y CONFORMACIÓN DEL QUÓRUM 
 
Se constata la comparecencia de los Miembros de las Comisiones Técnicas y de los Oferentes. 
Posteriormente, conformado el quórum, se instala la sesión.  
 
Segundo Punto: DESIGNACIÓN DE SECRETARIA 
 
Las Comisiones de manera unánime, designan a la Abg. Liliana Orquera Vergara, funcionaria de 
la Subgerencia Jurídica Unidad de Negocio TRANSELECTRIC, como Secretaria del presente 
proceso. 
 
Tercer Punto: ANTECEDENTES 
 

• La República del Ecuador ha recibido del Banco Interamericano de Desarrollo un 
préstamo para financiar el costo del “Programa Apoyo al Avance del Cambio de la 
Matriz Energética del Ecuador (EC-L1223)” y por intermedio de la Empresa Pública 
Estratégica Corporación Eléctrica del Ecuador CELEC EP, a través de su Unidad de 
Negocio TRANSELECTRIC, ejecuta el COMPONENTE I. EXPANSIÓN Y REFORZAMIENTO 
DEL SNT. Como parte del Plan de Adquisiciones aprobado por el Banco Interamericano 
de Desarrollo, se lleva a cabo la Licitación Pública Internacional LPI No. BID5-TRANS-
001-2020 para la “CONSTRUCCIÓN DE OBRAS CIVILES, MONTAJE ELECTROMECÁNICO, 
PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO DE LOS SISTEMAS DE TRANSMISIÓN A 230/138/69 kV Y 



 

Página 2 de 6 
 
 

 

AMPLIACIÓN DE SUBESTACIONES - CUATRO (4) LOTES”, con el siguiente detalle de 
lotes: 

 
LOTE 1: SISTEMAS DE TRANSMISIÓN CAJAS 230 kV, 2x75 MVA.Por un valor 
referencial de US$ 12´622.670,84 (Doce millones seiscientos veinte y dos mil 
seiscientos setenta con 84/100 dólares de los Estados Unidos de América), sin 
incluir Impuesto al Valor Agregado (IVA). 
 
LOTE 2: SISTEMA DE TRANSMISIÓN TANICUCHÍ 230/138 kV, 2x75 MVA. Por un 
valor referencial de US$ 15´930.729,71 (Quince millones novecientos treinta mil 
setecientos veinte y nueve con 71/100 dólares de los Estados Unidos de 
América), sin incluir Impuesto al Valor Agregado (IVA). 
 
LOTE 3: SISTEMA DE TRANSMISIÓN LAS ORQUÍDEAS 230 kV, 2x125 MVA; Y, 
AMPLIACIÓN DE LASUBESTACIÓN POSORJA 138/69 kV, SEGUNDO 
TRANSFORMADOR 67 MVA. Por un valor referencial de US$ 20´422.297,05 
(Veinte millones cuatrocientos veinte y dos mil doscientos noventa y siete con 
05/100 dólares de los Estados Unidos de América), sin incluir Impuesto al Valor 
Agregado (IVA). 
 
LOTE 4: SISTEMA DE TRANSMISIÓN LA AVANZADA 230 kV, 2x75 MVA. Por un 
valor referencial de US$ 14´029.253,37 (Catorce millones veinte y nueve mil 
doscientos cincuenta y tres con 37/100 dólares de los Estados Unidos de 
América), sin incluir Impuesto al Valor Agregado (IVA). 
 

• Mediante Resolución de AUTORIZACIÓN DE INICIO DE PROCESO Y APROBACIÓN DE 
DOCUMENTOS DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL LPI No. BID5-TRANS-001-2020 
No. CEL-RES-0186-22, de 28 de septiembre de 2022 y Memorando Nro. CELEC-EP-2023-
0191-MEM, de 09 de enero de 2023, se conformaron las Comisiones Técnicas, 
conforme el siguiente detalle: 

 

NOMBRE DE LOTE COMISIÓN TÉCNICA 
MIEMBRO 1 

COMISIÓN 
TÉCNICA 

MIEMBRO 2 

COMISIÓN 
TÉCNICA 

MIEMBRO 3 

LOTE 1: SISTEMAS DE TRANSMISIÓN 
CAJAS 230 kV, 2x75 MVA. Por un valor 
referencial de US$ 12´622.670,84 
(Doce millones seiscientos veinte y dos 
mil seiscientos setenta con 84/100 
dólares de los Estados Unidos de 
América), sin incluir Impuesto al Valor 
Agregado (IVA). 
 

 
 
 

Ing. Santiago Javier 
Proaño Hidalgo 

 

 
 
 

Ing. Darwin 
Leandro 
Araujo 

Custodio 
 

 
 
 

Ing. Carlos 
David Galarza 

Arévalo 
 



 

Página 3 de 6 
 
 

 

LOTE 2: SISTEMA DE TRANSMISIÓN 
TANICUCHÍ 230/138 kV, 2x75 MVA. 
Por un valor referencial de US$ 
15´930.729,71 (Quince millones 
novecientos treinta mil setecientos 
veinte y nueve con 71/100 dólares de 
los Estados Unidos de América), sin 
incluir Impuesto al Valor Agregado 
(IVA). 

 
 
 

Mgs. José Augusto 
Chancusig 
Toapanta 

 

 
 
 

Ing. Wilson 
Augusto Sevilla 

Mantilla 
 
 

 

 
 
 
Mgs. Fausto 
Nicolas 
Bolaños 
Mendoza 

LOTE 3: SISTEMA DE TRANSMISIÓN 
LAS ORQUÍDEAS 230 kV, 2x125 MVA; 
Y, AMPLIACIÓN DE LASUBESTACIÓN 
POSORJA 138/69 kV, SEGUNDO 
TRANSFORMADOR 67 MVA. Por un 
valor referencial de US$ 
20´422.297,05 (Veinte millones 
cuatrocientos veinte y dos mil 
doscientos noventa y siete con 05/100 
dólares de los Estados Unidos de 
América), sin incluir Impuesto al Valor 
Agregado (IVA). 
 

 
 
 
 
 
 

Ing. Silvana del 
Rocío Granizo 

Moreta 
 

 
 
 
 
 
 

Ing. Schuberth 
José 

Villacreses 
Coral 

 

 
 
 
 
 
 

Ing. Olga 
Tatiana 

Espinoza 
Salas 

 

LOTE 4: SISTEMA DE TRANSMISIÓN LA 
AVANZADA 230 kV, 2x75 MVA. Por un 
valor referencial de US$ 
14´029.253,37 (Catorce millones 
veinte y nueve mil doscientos 
cincuenta y tres con 37/100 dólares de 
los Estados Unidos de América), sin 
incluir Impuesto al Valor Agregado 
(IVA). 
 

Ing. Luis Fernando 
Vázquez Reyes 

 
 
 
 

Ing. Ricardo 
Luis Andrade 

Sánchez 
 

Ing. María 
Fernanda 
Cifuentes 
Carvajal 

 
 
 

 

 
Intervendrán en las Comisiones Técnicas la Subgerente Jurídica, Mgs. Samantha Solano y el Ing. 
Santiago Gallardo, como delegado de la Subgerencia Financiera, conforme Memorando Nro. 
CELEC-EP-TRA-2020-0457-MEM, de 16 de enero de 2023; de la Unidad de Negocio CELEC EP - 
TRANSELECTRIC.  
 

 

• La Empresa Pública Estratégica Corporación Eléctrica del Ecuador CELEC EP, mediante el 
BOLETÍN N° 4 – ENMIENDAS A LA SOLICITUD DE OFERTAS (PRÓRROGA DE PLAZO) de 
fecha 16 de enero de 2023, informó a los oferentes que la presentación y apertura de 



 

Página 4 de 6 
 
 

 

ofertas se realizará el 24 de febrero de 2023, para lo cual, los oferentes interesados 
deberán proporcionar la información de acuerdo a lo manifestado en los DDL. 

 

• Las ofertas han sido entregadas hasta las 13h00 (hora Ecuador), del día 24 de febrero 
de 2023, de manera física de acuerdo a lo establecido en la IAO 22.1 de los Documentos 
de Licitación, en la Dirección del Contratante señalada para el efecto. 

 
Cuarto Punto: APERTURA DE LAS OFERTAS 
 
El detalle del acto de apertura de las ofertas presentadas hasta la fecha y hora límite 
establecido en el cronograma del proceso, se transcribe en el Anexo I de la presente Acta. 
 
Una vez agotados los asuntos señalados en el orden del día se da por terminada la sesión. 
 
Detalle de Anexos: 
 

• Anexo I: Detalle del Acto de Apertura de Ofertas. 

• Anexo II: Hoja de Asistencia de los oferentes, conforme lo previsto en la IAO 25.4. 
 
Para constancia de lo actuado, se firma la presente Acta. 
 
 
 
 

 
 

Ing. Santiago Javier Proaño Hidalgo 
MIEMBRO 1 

COMISIÓN TÉCNICA LOTE 1 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

Ing. Darwin Leandro Araujo Custodio 
MIEMBRO 2 

COMISIÓN TÉCNICA LOTE 1 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Carlos David Galarza Arévalo 
MIEMBRO 3 

COMISIÓN TÉCNICA LOTE 1 



 

Página 5 de 6 
 
 

 

 
 
 
 

 
Mgs. José Augusto Chancusig Toapanta 

MIEMBRO 1 
COMISIÓN TÉCNICA LOTE 2 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Wilson Augusto Sevilla Mantilla 
MIEMBRO 2 

COMISIÓN TÉCNICA LOTE 2 

 
 
 
 
 
 

 
 

Mgs. Fausto Nicolas Bolaños Mendoza 
MIEMBRO 3 

COMISIÓN TÉCNICA LOTE 2 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Silvana del Rocio Granizo Moreta 
MIEMBRO 1 

COMISIÓN TÉCNICA LOTE 3 
 

 
 
 
 
 

Ing. Schuberth José Villacreses Coral 
MIEMBRO 2 

COMISIÓN TÉCNICA LOTE 3 

 
 

 
 
 
 

Ing. Olga Tatiana Espinoza Salas 
MIEMBRO 3 

COMISIÓN TÉCNICA LOTE 3 

 
 
 



 

Página 6 de 6 
 
 

 

 
 
 

 
Ing. Luis Fernando Vazquez Reyes 

MIEMBRO 1 
COMISIÓN TÉCNICA LOTE 4 

 
 
 

 
 
 

Ing. Ricardo Luis Andrade Sánchez 
MIEMBRO 2 

COMISIÓN TÉCNICA LOTE 4 

 
 

 
 
 
 

Ing. María Fernanda Cifuentes Carvajal 
MIEMBRO 3 

COMISIÓN TÉCNICA LOTE 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgt. Samantha Geraldine Solano Ballesteros 
SUBGERENTE JURÍDICO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Santiago Javier Gallardo Medina 
DELEGADO DEL SUBGERENTE FINANCIERO 

 
 
 
 

 
 
 
 

Abg. Carolina Orquera 
SECRETARIA 



        

FISICA DIGITAL COPIA

NO N/A
LOTE 1

SI SI
LOTE 1: USD $ 10.937.594.69

NO
ING. NICOLAS 

BOLAÑOS

LOTE 1: SUSCRITO A FOJA 0000159 - 
VOLUMEN 1 (3 AÑOS A PARTIR DE 

09/01/2023)

NO N/A
LOTE 2

SI SI
LOTE 2: USD $ 13.377.357.32

NO
ING. NICOLAS 

BOLAÑOS

LOTE 2: SUSCRITO A FOJA 0000159 - 
VOLUMEN 1 (3 AÑOS A PARTIR DE 

09/01/2023)

NO N/A LOTE 4 SI SI LOTE 4: USD $ 11.923.025.76 NO
ING. NICOLAS 

BOLAÑOS

LOTE 4: SUSCRITO A FOJA 0000159 - 
VOLUMEN 1 (3 AÑOS A PARTIR DE 

09/01/2023)

2

ASTUDILLO GUILLEN 
CONSTRUCCIONES Y 

SERVICIOS DE INGENIERÍA 
Cía. Ltda. 

NO N/A LOTE 4 SI 3 CD SI LOTE4: USD $ 13.301.730,93 NO
ING. DAVID 
GALARZA

LOTE 4: SUSCRITO A FOJA 000033 - VOLUMEN 
1 (3 AÑOS A PARTIR DE 23/01/2023)

3 CISPDR CORPORATION NO N/A LOTE 1 SI 1 USB SI LOTE 1: USD$ 11,463,121.40 NO
ING. SANTIAGO 

PROAÑO 
LOTE 1: SUSCRITO A FOJA 445 VOLUMEN 1 (3 

AÑOS A PARTIR DE 24/02/2023)

4
CONSORCIO EDUCTRADE 

S.A. - RAGA S.A de C.V
NO

EDUCTRADE S.A.
RAGA Proyectos y Servicios Electrónicos 

S.A. de C.V.
LOTE 1 SI 1 USB SI LOTE 1: USD $ 12,444,605.71 NO 

ING. SCHUBERTH 
VILLACRESES 

LOTE 1: SUSCRITO A FOJA 000240VOLUMEN 1 
(3 AÑOS A PARTIR DE 27/12/2022)

5 CONSOCIO AETHER NO
CONDUTO PERU SAC Y PILEGGI 

CONSTRUCCIONES C LTDA 
LOTE 2 SI 1 USB SI LOTE 2: USD $ 17,179,913.82 NO

ING. WILSON  
SEVILLA

LOTE 2: SUSCRITO A FOJA 095 VOLUMEN 1 (3 
AÑOS A PARTIR DE 24/02/2023)

NO

LOTE 1 - CONSORCIO TRANSMISIÓN CAJAS 
230 KV                                   

CONSORCIADOS: WMG CIA. LTDA. Y 
CODICONSTRU S.A.

LOTE 1 SI NO NO LOTE 1: USD $ 11.584.727.46  USD $ 1.307.943.88
ING. SILVANA 

GRANIZO 
LOTE 1: SUSCRITO A FOJA SN VOLUMEN 1 (3 

AÑOS A PARTIR DE 24/02/2023)

NO

LOTE 2 - CONSORCIO TRANSMISIÓN 
TANICUCHI 230 KV                        

CONSORCIADOS:  WMG CIA. LTDA. Y 
CODICONSTRU S.A.

LOTE 2 SI 1 CD NO LOTE 2: USD $ 14.884.676.69 USD $ 1.046.053.02
ING. SILVANA 

GRANIZO 
LOTE 2: SUSCRITO  A FOJA SN VOLUMEN 1 (3 

AÑOS A PARTIR DE 24/02/2023)

NO

LOTE 3 – CONSORCIO TRANSMISIÓN 
ORQUIDIAS POSORJA 230 KV               

CONSORCIADOS:  WMG CIA. LTDA. Y 
CODICONSTRU S.A.

LOTE 3 
SI NO NO LOTE 3: USD $ 19.265.254.10 USD $ 1.157.042.95

ING. SILVANA 
GRANIZO 

LOTE 3: NO SUSCRITO  A FOJA SN VOLUMEN 1 
(3 AÑOS A PARTIR DE 24/02/2023)

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS CIVILES, MONTAJE ELECTROMECÁNICO, PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO DE LOS SISTEMAS DE TRANSMISIÓN A 230/138/69 kV Y AMPLIACIÓN DE SUBESTACIONES - CUATRO (4) LOTES

APERTURA DE OFERTAS TÉCNICAS

ANEXO 1 DETALLE DEL ACTO DE APERTURA DE OFERTAS 

FORMA DE PRESENTACIÓN FÍSICA 
Y/O DIGITAL

WORKTRYMEC 
ELECTRÓNICA DEL 

ECUADOR 
2 CD1

No. NOMBRE DEL OFERENTE
PRESENTA RETIRO/ 

SUSTITUCIÓN / 
MODIFICACIÓN 

CONSORCIADOS LOTE OFERTADO PRECIO DESCUENTOS SUMILLA DECLARACIÓN DE MANTENIMIENTO 

CONSORCIO 
TRANSMISIÓN

6



        

FISICA DIGITAL COPIA

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS CIVILES, MONTAJE ELECTROMECÁNICO, PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO DE LOS SISTEMAS DE TRANSMISIÓN A 230/138/69 kV Y AMPLIACIÓN DE SUBESTACIONES - CUATRO (4) LOTES

APERTURA DE OFERTAS TÉCNICAS

ANEXO 1 DETALLE DEL ACTO DE APERTURA DE OFERTAS 

FORMA DE PRESENTACIÓN FÍSICA 
Y/O DIGITALNo. NOMBRE DEL OFERENTE

PRESENTA RETIRO/ 
SUSTITUCIÓN / 
MODIFICACIÓN 

CONSORCIADOS LOTE OFERTADO PRECIO DESCUENTOS SUMILLA DECLARACIÓN DE MANTENIMIENTO 

NO N/A LOTE 1 SI SI LOTE 1: USD $ 12.427.749.44 NO
ING. JOSE 

CHANCUSIG 

NO N/A LOTE 2 SI SI
LOTE 2: USD $ 14.579.529.60

NO
ING. JOSE 

CHANCUSIG 

NO N/A LOTE 3 SI SI LOTE 3: USD $ 20. 401.613.80 NO
ING. JOSE 

CHANCUSIG 

NO N/A
LOTE 4

SI SI LOTE 4: USD $ 12.966.013.80 NO
ING. JOSE 

CHANCUSIG 

8
WOLONG ELECTRIC 

YINCHUAN
NO N/A LOTE 3 SI 1 USB SI LOTE 3:  USD $ 22,052,102.22 NO

ING. OLGA 
ESPINOZA

LOTE 3: SUSCRITO A FOJA 0000355 VOLUMEN 
1 (3 AÑOS A PARTIR DE 24/02/2023)

9
WOLONG ELECTRIC 

YINCHUAN
NO N/A LOTE 4 SI 1 USB SI LOTE 4: USD$  13,435,092.58 NO 

ING. OLGA 
ESPINOZA

LOTE 4: SUSCRITO A FOJA 0000355 VOLUMEN 
1 (3 AÑOS A PARTIR DE 24/02/2023)

10
CONSORCIO GUAYAQUIL 

CP 
NO

CONSORCIADOS:  CONDUTO PERU SAC Y 
PILEGGI CONSTRUCCIONES C LTDA 

LOTE 3 SI 1 USB SI LOTE 3: USD $ 18,844,290,32 NO
ING. FERNANDA 

CIFUNETES 
LOTE 3: SUSCRITO A FOJA 0000080  VOLUMEN 

1 (3 AÑOS A PARTIR DE 24/02/2023)

11
PILEGGI 

CONSTRUCCIONES C. 
LTDA

NO N/A LOTE 4 SI 1 USB SI LOTE 4: USD $ 13,113,585,92 NO
ING. FERNANDO 

VAZQUEZ 
LOTE 4: SUSCRITO A FOJA 0000021 VOLUMEN 

1 (3 AÑOS A PARTIR DE 24/02/2023)

12

SEDEMI SERVICIOS DE 
MECANICA INDUSTRIAL 
DISEÑO CONSTRUCCIÓN 

Y MONTAJE S.C.C

NO N/A LOTE 2 SI 1 USB SI LOTE 2: USD $ 14,903,784.39 NO
ING. DARWIN 

ARAUJO
LOTE 2: SUSCRITO A FOJA 0385 VOLUMEN 1 (3 

AÑOS A PARTIR DE 24/02/2023)

7 HORMIANDES  CIA. LTDA 1 USB
4 LOTES: SUSCRITO A FOJA 303 VOLUMEN 1 (3 

AÑOS A PARTIR DE 24/02/2023)



        

FISICA DIGITAL COPIA

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS CIVILES, MONTAJE ELECTROMECÁNICO, PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO DE LOS SISTEMAS DE TRANSMISIÓN A 230/138/69 kV Y AMPLIACIÓN DE SUBESTACIONES - CUATRO (4) LOTES

APERTURA DE OFERTAS TÉCNICAS

ANEXO 1 DETALLE DEL ACTO DE APERTURA DE OFERTAS 

FORMA DE PRESENTACIÓN FÍSICA 
Y/O DIGITALNo. NOMBRE DEL OFERENTE

PRESENTA RETIRO/ 
SUSTITUCIÓN / 
MODIFICACIÓN 

CONSORCIADOS LOTE OFERTADO PRECIO DESCUENTOS SUMILLA DECLARACIÓN DE MANTENIMIENTO 

NO

LOTE 1  CONSORCIO UNO BID CAJA         
CONSORCIADOS:  ENERGÍA Y PETRÓLEOS 
ENERPETROL S.A. – JR ELETRIC SUPPLY & 

CIA.

LOTE 1 SI 1 CD SI LOTE 1: USD $ 13.044.256.28 NO
ING.SCHUBERTH 

VILLACRESES 
LOTE 1: SUSCRITO A FOJA 0000145 VOLUMEN 

1 (3 AÑOS A PARTIR DE 27/12/2022)

NO

LOTE 2 CONSORCIO DOS BID TANACUCHI    
CONSORCIADOS:   ENERGÍA Y PETRÓLEOS 
ENERPETROL S.A. – JR ELETRIC SUPPLY & 

CIA.

LOTE 2 SI 1 CD SI LOTE 2: USD $ 16.441.212.13 NO
ING.SCHUBERTH 

VILLACRESES 
LOTE 2: SUSCRITO  A FOJA 0000144 VOLUMEN 

1 (3 AÑOS A PARTIR DE 27/12/2022)

14
DVS CONSTRUCCIONES 

S.A.
NO N/A LOTE 4 SI 3 CD SI LOTE 4: USD $ 15,947,205,75 NO

ING. SANTIAGO 
PROAÑO 

LOTE 4: SUSCRITO A FOJA 097  VOLUMEN 1 (3 
AÑOS A PARTIR DE 24/02/2023)

NO N/A LOTE 1 SI SI LOTE 1: USD $ 12.564.175.89 NO
ING. WILSON  

SEVILLA
LOTE 1: SUSCRITO A FOJA 0000188 VOLUMEN 

1 3 AÑOS A PARTIR DE 09/01/2023

NO N/A LOTE 2 SI SI
LOTE 2: USD $ 15.711.176.53

NO
ING. WILSON  

SEVILLA
LOTE 2: SUSCRITO A FOJA 0000188 VOLUMEN 

1 3 AÑOS A PARTIR DE 09/01/2023

NO N/A
LOTE 4 

SI SI
LOTE 4: USD $ 13.987.945.28

NO 
ING. WILSON  

SEVILLA

LOTE 4: SUSCRITO A FOJA 0000188 VOLUMEN 
1 3 AÑOS A PARTIR DE 09/01/2023

CONSORCIO  BID 13

BYUCKSAN POWER CO., 
LTD

15 3 USB 



l!i> 
CELECEP 

UNIDAD DE NEGOCIO 
TRANSELECTRIC 

e•• ,e,.,,,~ 1 t 1, t,, 1, 1 
, 

, 1 t, ~•eº' 

FEC
H

A: 
¡aullo, 24 de febrero de 2023 

N
o. 

1 
N

O
IIIR

E
I Y

 A
PE

W
D

O
I 

-p,,,,·J !Vunc 'l 

l-ee11 tn-dA> }/oi,&.. 
~/uatbv JayCM,<-•lv 

w~ 
/µ"r.) ()..sm

,Úé:PII 

G
,hae.J~ 

:z:>12oÁ)Ak) 

~(21)(_'3 
IO

SC
O

'f'O
 

,¡Oíj 
ch.)C'5º" 

~~¡,.. c\Á\C.f\'e-" 

l0 
1 /4~#Gc::, 

P
R

O
O

R
A

M
A

 "A
P

O
Y

O
 AL AVAN

C
E D

E
L C

A
M

B
IO

 D
E LA M

A
TR

IZ E
N

E
R

G
lTIC

A
" (E

C
·L 1223) 

C
O

N
TR

A
TO

 O
E P

~
S

T
A

M
O

 4343/0C
-E

C
 Y EC

-F.P1 
A

P
E

R
TU

R
A

 D
E O

FE
R

TA
S

 
LP

I No. BIO
S-TR

AN
&-001-2020 

"C
O

N
S

TR
U

C
C

IO
N

 D
E O

B
R

A
S

 C
M

LE
S

, M
O

N
TA

JE
 ELEC

TR
O

M
EC

ÁN
IC

O
, PR

U
EBAS Y P

U
E

S
TA

 E
N

 SER
VIC

IO
 D

E LO
S

 S
IS

TE
M

A
S

 D
E

 TR
AN

8M
l81Ó

N
 A 230/131/e9 kV

 Y AM
PLIAC

IÓ
N

 D
E S

U
B

E
S

TA
C

IO
N

E
S

· 
C

U
A

TR
O

 (4) LO
TE

S
" 

~;! 
-

E
llPR

bA
 

No.C
tnuLA

 
C

O
R

R
E

O
 IE

licT
R

oN
C

O
 

T
IÚ

FO
N

O
 

FIR
M

A
 

0.JOtZ /'( T R
 j r, E: e 

Ou::>l..35 o 'l ;;5 
j nf o@

 w
o Jh:, Y'lt'C

. (,:)m 
o'i 2.15 b 

'f 5 

IO?B-9 O
..?J<

('o/ 
C

l.rP
D

R
. 

11 ( o(:, 'llc¡C. 21 
(rc

h
F

w
c
:..~

 
lP

IV
\ 

(tS
P..Dt-

//04-lrOiot 
s, /Vo#i"IY

11•' 4;/loe J,) 
a¡B ';/-¡/"lo/S 

e,.¡p.l,·e.,(.,.P' 

h€ 
~}ucc~s 

o!fi2bc:DÜJ.~e. 
1""'Jr...ic. · 

o,,.t.}-.c.:<4-1 O
~

 l'-/ ZS52. 
(q_ ~i<W

H
. 

1 E.D
0u-,t. A ce 

l t J-1 Ol/5"-J I 3/ 
1 W

I.S .et,J--f-qne,.J-7 
dc.>c..fxd_e_.co 

,~
:t;cf6

(¿
~

 

1 
C

,A
.J8/2/5T/!O

C
 S

. /:J 
1 

1-=l/4'f I 81/9S
 I ve,n..J.o..s_/Íj·_ 

1 oqc¡2f33'1262. 
ener-pe 

r-
• 

co?r" 

1 Wdor:5 tkc:í> 
11-t S3) .. 1~ G8 

w
do3~~@

 
1 O

~
(fb

~
j(, 

l"l'\o,.;\. 
M

 

C
JJdo~ 

&
cL .. ; (. 

l +Go11 685 C) 
Ó

~
v-1

 ~fi<''j 
(6lc"o-

2>t:~i:-..tJ\ 
'\~S) lfSG-=t~ '0

 
01'\~

. ch\~\¿_e o 
1 ~

r~
s-~

¡.~
 

-e,n·,.c...:::iv--. 

/ /or'Zl--tr /6tr-J, é s 
o&

oe,Sí,8"2S5' t,:q~¡ .. V>J;."I ~
/ ... ,=lJ.. ó.f"~Y?4S"i'.J 



;ii> 
CELECEP 
c .. ~

l!
U

lt~
 

ll•
~

ll•
t
l
 

G
t

l h
u

e
u

 

UNIDAD DE NEGOCIO 
TRANSELECTRIC 

FECHA: 
!Q

uito, 24 de febrero de 2023 

N
o, 

1 
N

O
IIBR

ES Y
 A

P
E

.U
D

O
I 

11 
1 · w

on hyvn 
J

v \l)'o 
u 

I Yoss~V\ Ana,bJ ~O}cc~JD féW?t 
u 

18
7

?~
~

~
 

.. '~
, e~ hA_ ww

 
" 

1 ~
c0e, )il~c.. 

-

.. 
1 1ZM

.lt-
Stt,"f 4 -

" 
1 a,;;,.,,r ¡:¡,,,,1,,.J e 

ll 

.. 'º 

PRO
G

RAM
A "APO

YO
 AL AVANCE DEL CAM

BIO
 DE LA

 M
ATRIZ EN

ER
G

ETIC
A" (EC

·L 1223) 
CO

NTRATO
 DE PR

éSTAIIO
 4343/0C

•EC
 Y EC-F.P1 

APERTURA DE O
FERTAS 

LPI No. BIDS-TRANS-001-2020 
"CO

NSTRUCCIÓ
N DE O

BRAS C
M

LE
S, M

O
N

T,U
E ELECTRO

M
ECANICO

, PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO
 DE LO

S SISTEM
AS DE TRANSM

ISIÓ
N A

 230/131/19 kV Y AIIPLIAC
IO

N
 DE SU

BE8T ACIO
NES • 

CUATRO
 (4) LO

TES" 

E
IIP

R
D

A
 

D,,., V C.!<. S °'-YI 
\?ow

'~ 
v1 

I'~ 
L-tD

 

No.CtoUL.A. 
CO

RREO
 W

CTAONCO 

n'i+br16,/ 1 wo11hyvn ,JVYl°J 

~\)t~SC
(,1/1 fow

ü lo.Lt-bl ,-/1 oyq ZSC(6q"5 ha/Y\1 ~
~

(2
\,o~o\: 

s
~

 ws 
w

 
co/'iJP

t/I'O
 

co
,1

 d(J fo
 

)'-\<
?,\l~

~
S

~
'v¡ 

~f'}QO
. \Ji \\q l .ls>r\P@

 
b,i\• l'M

; )_ C
 G

f>' 

'1/ucevQ
 

~3<.¡¡ J ctft1 n
~

 
í7~Y

1<J ºI y-51/ 

fl A o 5
3

 ,-07.;1 

TB
.Ú

O
H

O
 

flR
IIA

 

0966 22'lZ'lJ 

OC({ 2.-5l{q2,( i, 

0
~

?>1ib0
1< H

-o 


	ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
	Anexo I Detalle del Acto de Apertura de Ofertas.
	Anexo II_Hoja de Asistencia de los oferentes, conforme lo previsto en la IAO 25_4
	Adobe Scan 24 de feb. de 2023
	Adobe Scan 24 de feb. de 2023 (1)



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["es-es"],"usedOnDeviceOCR":true}


{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["es-es"],"usedOnDeviceOCR":true}

		2023-02-24T21:23:07-0500


		2023-02-24T21:26:50-0500


		2023-02-24T21:38:22-0500


		2023-02-24T21:52:31-0500


		2023-02-24T22:09:58-0500


		2023-02-24T22:15:57-0500


		2023-02-24T22:17:08-0500


		2023-02-24T22:18:17-0500


		2023-02-24T22:21:17-0500


		2023-02-24T22:24:03-0500


		2023-02-24T22:27:29-0500


		2023-02-24T22:30:40-0500


		2023-02-24T22:34:07-0500


		2023-02-24T22:37:47-0500


		2023-02-24T22:43:35-0500




